INDICAÇÃO Nº
1860
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a elaboração de estudos e adoção de providências visando à liberação de recursos, no valor de 60.000,00 (sessenta mil reais) para aquisição de 01 (um) veículo tipo kombi, para o setor de Esportes do Município de Anhembi.
JUSTIFICATIVA

O município de Anhembi possui recursos precários para atendimento nas questões da população, esse veículo será para o setor de esportes, sendo estas de imensurável valia para o município.

O fato nos foi trazido pela vereadora Priscila Maria Jacob.

Ante o exposto e atenta às necessidades da população de nosso Estado, é que apresentamos a presente indicação, na certeza de que o Senhor Governador do Estado saberá avaliar a importância da providência.

Sala das Sessões, em

Deputada Patrícia Lima - PR

SPL - Código de Originalidade: 870019 260509 1615